
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 
 

Zero Branco, 15 maggio 2024 
 
 
 

 
 
Oggetto: Determina affidamento diretto del servizio navetta per accompagnamento  alunni per 
lo svolgimento attività relative al progetto Legalità,  mediante affidamento diretto D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, c
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA  e 

 
 
VISTA 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

 
 
VISTO 

 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 re

 
 
VISTO 
amministrativo-contabile delle istituzion

 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

ma 78, della legge n. 107 
del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 132 deL 20.11.2023, che disciplina i criteri e i limiti per 

ività negoziale per procedure di acquisto di 
 

 



 
 

2 
 

VISTO  
 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 11 del 24.01.2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
VISTO 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
con Consip S.p.A.; 
 
CONSTATATA l'assenza in data 8 maggio 2024 di Convenzioni Consip attive in merito al servizio in 
oggetto; 
 
VISTO 
concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 

 
 
RITENUTO 
Bran

marzo 2023, n. 36, avendo competenze professionali adeguate in relazione ai compiti affidati, nel 
 

 
VISTO -

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato, non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 
 
RILEVATA l  di affidare il servizio di trasporto navetta per gli alunni e i docenti 
scolastico per lo svolgimento delle attività relative al Progetto Legalità  Festival presso il Teatro 
Comisso sito in Zero Branco, nelle giornate del 20 22 e 24 maggio 2024; 
 
CONSIDERATO che il servizio di scuolabus rientra nelle competenze del Comune di Zero Branco; 
 
RITENUTO che il servizio navetta per lo svolgimento di queste attività non rientra nelle predette 
competenze ; 
 
CONSTATATA  in possesso di documentate esperienze 
pregresse 
il livello economico e qualitativo atteso, nonché il grado di accurata esecuzione di precedente 
contratto a svolgere il servizio sopracitato; 
 



 
 

3 
 

STABILITO che l'ammontare 3.700,00  e pertanto trattasi di 

marzo 2023, n. 36; 
 
RITENUTO di 

per il servizio di trasporto degli alunni e del personale scolastico, anche alla luce delle sotto indicate 
motivazioni: 

a) massima tempestività perseguimento del risultato 
 

b) valutazione positiva della vantaggiosità economica delle condizioni di acquisizione del 
servizio; 

c) ottimizzazione dei tempi di affidamento del servizio e dei tempi di impiego delle risorse 
 

d) valutazione positiv

del servizio; 
e) tiva svolta;  
f)  

Scolastico, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 
g) possesso, , dei requisiti di ordine generale e 

dei requisiti di idoneità professionale, dei requisiti di capacità economica e finanziaria e dei  
requisiti di capacità tecniche e professionali. 

 
TENUTO CONTO 
tracciabilit

convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n.217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 
 
VISTA  a economica pervenuta in data odierna prot. 4912 
VISTO la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica e quella acquisita 

;  

  
DISPONE 

  
per il servizio di scuolabus a favore degli alunni e del personale 

scolastico per lo svolgimento delle attività teatrali e musicali nell ambito del Progetto Festival della 
Legalità nelle giornate del: 
20 maggio 2024 
22 maggio 2024 
24 maggio 2024 
presso il Teatro Comisso in Via Guidini Zero Branco   

alla Ditta 
FEDERVIAGGI s.n.c. Via Giovanni XXIII 40  31056 RONCADE  P.I.02490760267 
 



 
 

4 
 

Art.2) di 1, è stabilito in 
euro 4.070,00 (IVA inclusa) da imputare agli aggregati P02-02 voce di spesa: 03/12/001 della 

 
 
Art.3) Ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, viene individuato quale RUP il Dirigente 
Scolastico Dileo Maria Francesca 
 
Art. 4) La presente decisione di contrarre semplificata sarà 

 
 
  

                                                                                                                                   
Il Dirigente Scolastico  

                              Maria Francesca Dileo  
 


